МИНИСТР ОБРАЗОВАНИЯ

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

______________ №_____________

г. Красногорск

Об установлении цифр приема граждан для обучения за счет

средств бюджета Московской области по основным программам

профессионального обучения – программам профессиональной подготовки

по профессиям рабочих, должностям служащих государственным

профессиональным образовательным организациям и государственным

образовательным организациям высшего образования Московской области,

подведомственным Министерству образования Московской области,

на 2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 73 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании

данных о потребностях муниципальных образований в Московской области

в профессиональном обучении граждан, в том числе лиц с ограниченными

возможностями здоровья на 2024/2025 учебный год, сформированных

в Государственной автоматизированной информационной системе

«Управление» руководителями государственных профессиональных

образовательных организаций и государственных образовательных

организаций высшего образования Московской области, подведомственных

Министерству образования Московской области, П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые цифры приема граждан для обучения

за счет средств бюджета Московской области по основным программам

профессионального обучения – программам профессиональной подготовки

по профессиям рабочих, должностям служащих государственным

профессиональным образовательным организациям и государственным

образовательным организациям высшего образования Московской области,

подведомственным Министерству образования Московской области,

на 2024/2025 учебный год (далее соответственно – образовательные

организации, цифры приема).

2. Управлению развития и содержания среднего профессионального

образования и управлению подготовки педагогических кадров

и дополнительного профессионального образования учесть цифры приема

2

при утверждении среднегодового контингента на 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годов.

3. Управлению финансового обеспечения на основании

среднегодового контингента на 2024 год и плановый период 2025 и 2026

годов обеспечить формирование государственного задания образовательным

организациям на 2024 год.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить

выполнение цифр приема в 2024 году.

5. Управлению информационно-аналитической работы разместить

настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования

Московской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (http://mo.mosreg.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителей министра образования Московской области Охрименко А.В.

и Лазарева А.А.

Министр образования

Московской области                                                                     И.М. Бронштейн

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министра образования

Московской области

от                       №

ЦИФРЫ ПРИЕМА

граждан для обучения за счет средств бюджета Московской области по основным

программам профессионального обучения – программам профессиональной подготовки

по профессиям рабочих, должностям служащих государственным профессиональным

образовательным организациям и государственным образовательным организациям

высшего образования Московской области, подведомственным Министерству

образования Московской области, на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Наименование образовательной

организации

Наименование

направления

подготовки и код

(по программе

профессионального

обучения)

Цифры приема граждан

по основным программам

профессионального

обучения - программам

профессиональной

подготовки по

профессиям рабочих,

должностям служащих

Всего

в том числе

очная

форма

обучения

1 2 3 4 5

1.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Балашихинский техникум»

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

8 8

13450 Маляр 10 10

13249 Кухонный

рабочий
8 8

2.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Воскресенский колледж»

13450 Маляр 10 10

3.  Государственное

образовательное учреждение

высшего образования

Московской области

«Государственный

гуманитарно-технологический

университет»

16185 Оператор

швейного

оборудования

8 8

Маляр строительный 8 8

16675 Повар 8 8

2

4.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Дмитровский техникум»

13450 Маляр  24 24

16675 Повар 24 24

18559

Слесарь – ремонтник
26 26

19601 Швея 24 24

5.  Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Егорьевский техникум»

18880 Столяр

строительный
20 20

16675 Повар 10 10

19601 Швея 10 10

6.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области  «Колледж

«Коломна»

19601 Швея 10 10

18880 Столяр

строительный
10 10

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

10 10

13450 Маляр

строительный
10 10

14621 Монтажник

санитарно-

технических систем и

оборудования

10 10

7.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Коломенский аграрный

колледж имени Н.Т. Козлова»

18559 Слесарь -

ремонтник
12 12

166675 Повар 13 13

8.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Красногорский колледж»

16675 Повар  10 10

12680 Каменщик 10 10

19727 Штукатур 12 12

18880 Столяр

строительный
10 10

9.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области  «Колледж

«Подмосковье»

19727 Штукатур 14 14

16675 Повар 51 51

16671 Плотник 14 14

10.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Луховицкий аграрно–

промышленный техникум»

13450 Маляр

(строительный)
12 12

19601 Швея 12 12

18103 Садовник 12 12

3

11.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Люберецкий техникум имени

Героя Советского Союза,

летчика-космонавта Ю.А.

Гагарина»

17531 Рабочий

зеленого хозяйства
8 8

12.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Можайский техникум»

16671 Плотник 12 12

19601 Швея 12 12

13.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Мытищинский колледж»

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

12 12

14.  Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Межрегиональный центр

компетенций – Техникум

имени С.П. Королёва»

19520 Художник

росписи по дереву
10 10

19601 Швея 10 10

18874 Столяр  10 10

18116 Сборщик 10 10

15.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Ногинский колледж»

17530

Рабочий зеленого

строительства

12 12

19601 Швея 10 10

13450 Маляр  12  12

16.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области «Наро-

Фоминский техникум»

19727 Штукатур 8 8

Рабочий зеленого

хозяйства
8 8

17.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Одинцовский  техникум»

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

12 12

18.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Орехово-Зуевский техникум»

13450 Маляр 10 10

4

19.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области «Павлово-

Посадский техникум»

17530

Рабочий зеленого

строительства

15 15

20.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Подольский колледж имени

А.В. Никулина»

18104 Садовод 12 12

16675 Повар 12 12

18466 Слесарь

механосборочных

работ

12 12

21.  Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Подмосковный колледж

«Энергия»

16675 Повар 13 13

16671 Плотник 13 13

18103 Садовник 13 13

19601 Швея 13 13

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

13 13

22.  Государственное автономное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Профессиональный колледж

«Московия»

17530

Рабочий зеленого

хозяйства

20 20

13450 Маляр 10 10

16185 Оператор

швейного

оборудования

10 10

23.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Раменский колледж»

13249 Кухонный

рабочий
8 8

24.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Раменский дорожно-

строительный техникум»

17530 Рабочий

зеленого

строительства

10 10

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

10 10

25.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Рошальский техникум»

17543 Рабочий по

благоустройству

населенных пунктов

10 10

5

26.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Сергиево-Посадский

колледж»

19727 Штукатур 12 12

16671 Плотник 12 12

27.  Государственное казенное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Сергиево-Посадский

социально-экономический

техникум»

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

12 12

17531Рабочий

зеленого хозяйства
12 12

19601Швея 12 12

28.  Государственное казенное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Серпуховский колледж»

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

10 10

29.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Ступинский техникум им.

А.Т.Туманова»

13450 Маляр 12 12

30.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Шатурский энергетический

техникум»

18880 Столяр

строительный
8 8

19601Швея 8 8

31.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Щелковский колледж»

18880 Столяр

строительный
10 10

18103 Садовник 10 10

16199 Оператор

электронно-

вычислительных и

вычислительных

машин

10 10

32.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Чеховский техникум»

19601 Швея 10 10

16671 Плотник 10 10

18466 Слесарь

механосборочных

работ

10 10

33.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

16675 Повар 12 12

6

Московской области «Физико-

технический колледж»

34.  Государственное бюджетное

профессиональное

образовательное учреждение

Московской области

«Электростальский колледж»

17530 рабочий

зеленого

строительства

15 15

ИТОГО 965 965

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8